Schulamt als untere staatliche

,«‘ KI’EIS Mettmann Schulaufsichtsbehérde
Amt fiir Schule und Bildung

Schulamt fur den Kreis Mettmann

Zustandigkeiten

In Nordrhein-Westfalen obliegt die Aufsicht Uber das gesamte Schulwesen dem Land. Die
Schulaufsicht Ubt das Ministerium fur Schule und Bildung NRW als oberste
Schulaufsichtsbehorde aus. Die Bezirksregierungen bilden die oberen Schulaufsichtsbehdrden.
Zustandig fur den Kreis Mettmann ist die Bezirksregierung Dusseldorf.

Das Schulamt fur den Kreis Mettmann ist eines von 53 staatlichen Schuldamtern. Das Schulamt
ist die untere Schulaufsichtsbehérde. Ihm obliegt die Fach- und Dienstaufsicht Uber die
Grundschulen sowie die Fachaufsicht Gber die Hauptschulen und die Forderschulen.

Das Schulamt gliedert sich in einen schulfachlichen und in einen verwaltungsfachlichen Bereich.

Schulfachlicher Bereich

Aufgaben: schulfachliche Angelegenheiten einschlie3lich der dienstrechtlichen Entschei-
dungskompetenz, (systemische) Beratung und Unterstitzung der Schulen sowie Beratung der
Schultrager.

e Frau Schulamtsdirektorin Andrea Terwint
Telefon 02104 99-2009, andrea.terwint@kreis-mettmann.de
zustandig fur die Grundschulen in den Stadten

o Ratingen
o Velbert

e Herr Schulamtsdirektor Thilo Willeke
Telefon 02104 99-2011, thilo.willeke @kreis-mettmann.de
Zustandig fur die Grundschulen in den Stadten
o Erkrath
Haan
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e Herr Schulaufsichtsbeamter Andreas Barnieske
Telefon 02104 99-2028, andreas.barnieske@kreis-mettmann.de
Zustandig fur die Grundschulen
o Hilden
o Langenfeld

o Monheim a. R.

e Schulaufsichtsbeamt_in N. N.
Telefon 02104 99-2005,
zustandig fur die Forderschulen und Forderzentren im Kreis Mettmann

¢ Frau Schulamtsdirektorin Heike Meis
Telefon 02104 99-2048, heike.meis@kreis-mettmann.de
zustandig fur die Hauptschulen im Kreis Mettmann

Verwaltungsfachlicher Bereich

Leiter des verwaltungsfachlichen Bereichs ist Herr Landrat Thomas Hendele. Im Kreis Mettmann
wird das Schulamt fir den Kreis Mettmann als eine Abteilung des Amtes fir Schule und Bildung
gefuhrt. Leiterin des Amtes ist Frau Martina Siebert.

Aufgaben: rechtliche, insbesondere verwaltungs- und haushaltsrechtliche Angelegenheiten
(Lehrer- und Schilerangelegenheiten)

e Frau Bernadette Abukhater
Abteilungsleitung
Telefon 02104 99-2004, bernadette.abukhater@kreis-mettmann.de

e Frau Katharina Bruf

stv. Abteilungsleitung und Leiterin des Sachgebietes ,Lehrpersonal und Organisation’
Telefon 02104 99-2017, lehrerservice@kreis-mettmann.de

e Frau Ulrike Voigt
Leiterin des Sachgebietes ,Schulrecht und schulbezogene Aufgaben®
Telefon 02104 99-2024, schuelerservice@Kkreis-mettmann.de
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Dem Schulamt fur den Kreis Mettmann sind aulRerdem angegliedert:

Medienzentrum des Kreises Mettmann

Aufgaben: Versorgung aller Schulen im Kreis Mettmann mit geeigneten Bildungsmedien fur den
Einsatz im Unterricht zur Férderung der Medienkompetenz

Leiter des Sachgebietes ,Medienzentrum®

Herr Michael Buckert

Telefon 02104 99-2058, medienzentrum@kreis-mettmann.de

Medienberater fiir den Kreis Mettmann

Aufgaben: Beratung von Schulen / Schultragern zum Einsatz von Medien

Frau Franca Federer, Telefon 02104 99-2090, franca.federer@kreis-mettmann.de
Herr Matthias Rausch, Telefon 02104 99-2090, matthias.rausch@kreis-mettmann.de
Frau Sigrun Thomsen, Telefon 02104 99-2090, sigrun.thomsen@kreis-mettmann.de

Frau Katharina Sabatschus, Telefon 02104 99-2090, katharina.sabatschus@kreis-mettmann.de

Herr Marco Heitkédmper, Telefon 02104-992090, marco.heitkaemper@kreis-mettmann.de

Regionale Schulberatung Kreis Mettmann

Aufgaben: schulpsychologische Beratung und Weiterbildung fur Schulen und Lehrkréfte
N. N.

Telefon 02104 99-2010, Schulberatung@kreis-mettmann.de
Frau Barbara van Well

Telefon 02104 99-3019, Schulberatung@kreis-mettmann.de
Frau Katrin Quappen

Telefon 02104 99-2068, Schulberatung@kreis-mettmann.de
Frau Mirsel Buylkgunay

Telefon 02104 3011, Schulberatung@Xkreis-mettmann.de
Frau Ana Christine Costa Castro

Telefon 02104 99-3017, Schulberatung@kreis-mettmann.de
Frau Hanna Liminski

Telefon 02104 99-3018, Schulberatung@Xkreis-mettmann.de
Frau Lena Klas

Telefon 02104 99-3032, Schulberatung@Xkreis-mettmann.de
Frau Janine Uklei

Telefon 02104 99-3033, Schulberatung@kreis-mettmann.de
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Regionalteam Lehrerfortbildung

Das Regionalteam Lehrerfortbildung ist ab 01.08.2024 bei der Bezirksregierung Dusseldorf
verortet. Uber folgenden Link erhalten Sie weitere Informationen:
Fortbildungsangebote des Kompetenzteams Kreis Mettmann | Fortbildung NRW

Koordinator/in fur Inklusionsfragen / Inklusionsfachberater/in

Aufgaben: Beratung der Schulen und Lehrkrafte bei der Entwicklung eines inklusiven
Schulsystems

Frau Birgit Behrendt / Inklusionsfachberatung fur die Schulen der Primarstufe
Telefon 02104 99-2072

Frau Katja Jorch / Inklusionsfachberatung fir die Schulen der Primarstufe
Telefon 02104 99-2026

N. N. / Inklusionskoordination fur die Schulen der Sekundarstufe |

Telefon 02104 99-2013

Frau Sonja Pollmann / Inklusionskoordination fur die Schulen der Primarstufe
Telefon 02104 99-2015

N. N. / Inklusionsfachberatung fur Sek | und Sek I

Telefon: 02104 99-2066

koordination-inklusion@kreis-mettmann.de

Integrationsfachberaterin

Aufgaben: Beratung der Schulen und Lehrkrafte bei der Integration von Schilerinnen und
Schilern

Frau Imke Jerosch fur die Grundschulen

Telefon 02104 99-2077 imke.jerosch@kreis-mettmann.de

Frau Saloua El Kabdi fur die Schulen der Sekundarstufe | und Il

Telefon 02104 99-2077 saloua.elkabdi@kreis-mettmann.de

Behdrdl. Datenschutzbeaufte

Herr Stefan Knappstein
Mailadresse: stefan.knappstein@kreis-mettmann.de

Herr Frank Meyer,
Mailadresse: frank.meyer@kreis-mettmann.de
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Fachberatungen

Frau Sandra Meiners / Fachberatung fir Deutsch
Mailadresse: sandra.meiners@kreis-mettmann.de

Frau Marina Janeck / Fachberatung fir Mathematik
Mailadresse: marina.janeck@kreis-mettmann.de

Frau Sandra Hulshorst / Fachberatung fur Mathematik
Mailadresse: sandra.huelshorst@kreis-mettmann.de

Frau Nadine GroRheimann / Fachberatung HSU
Mailadresse: nadine.grossheimann@Xkreis-mettmann.de

Herr Mohammed Assila / Fachberatung HSU
Mailadresse: mohammed.assila@kreis-mettmann.de

Schulamtskoordination Sek | und Sek I
Landesinitiative ,Kein Abschluss ohne Anschluss®

Ubergang Schule — Beruf

Frau Bettina Wohlrab (Sek 1)
Mailadresse: bettina.wohlrab@kreis-mettmann.de

Frau Christiane Lagers (Sek II)
Mailadresse: christiane.lagers@kreis-mettmann.de




